
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena 
Piazza Cittadella 8/9, Modena 

Tel. 059 7127701 

PEC: itl.modena@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: Itl.modena@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

iPag. 1 di 2 
 

 

 
Ispettorato Territoriale di Modena  

DECRETO N. 70 DEL 21/12/2021 

 
IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

 

VISTO l'art. 14 della Legge 8 agosto 1972 n. 457;  

 

RICHIAMATA la nota del Ministero del Lavoro prot. n. 10804 del 15.02.2011, con la quale si stabilisce 

che, in seno alla Commissione C.I.S.O.A., il rappresentante del Ministero delle Politiche Agricole, 

Alimentari e Forestali deve essere sostituito dal rappresentante della Regione, a seguito della riforma 

introdotta con legge costituzionale n. 3/2001; 

 

VISTO il D. Lgs. 14 settembre 2015 n. 149 recante "Disposizioni per la razionalizzazione e la 

semplificazione dell'attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della L. 10 

dicembre 2014 n. 183";  

 

VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2016 relativo all'organizzazione ed alla articolazione territoriale 

dell'Ispettorato Nazionale del Lavoro ed in particolare, l'art. 4, commi 1 e 2, secondo cui gli Ispettorati 

Territoriali del Lavoro esercitano le competenze già assegnate alle Direzioni Territoriali del Lavoro ai sensi 

dell’art. 16 del D.P.C.M. 14 febbraio 2014 n. 121 e dell'art. 16 del D.M. 4 novembre 2014;  

 

RICHIAMATO il Decreto Direttoriale n. 12 del 26 febbraio 2021 di questo Ispettorato Territoriale con il 

quale è stata ricostituita la Commissione Provinciale per l'integrazione del salario degli operai dipendenti 

da imprese agricole (C.I.S.O.A.) della provincia di Modena, ai sensi della Circolare del Ministero del 

Lavoro e della Previdenza Sociale n.39/1992; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’aggiornamento dei nominativi dei rappresentanti 

della Commissione, a seguito dello scambio di apposita informativa intercorsa tra questo Ispettorato 

Territoriale e la Direzione provinciale INPS di Modena;  

 

 

DECRETA 

 

1. la Commissione Provinciale per l'integrazione salariale degli operai dipendenti da imprese agricole 

(C.I.S.O.A.) della provincia di Modena è così composta:  

 

 

Presidente: Direttore dell'Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena, ovvero un suo delegato;  

 

Membri di diritto:  

-  Direttore Provinciale dell'Istituto Nazionale della Previdenza Sociale, o un suo delegato;  

 

-  In rappresentanza della Regione Emilia Romagna: Dott. Gianluca Aldovrandi - titolare,  
   Dott. Alberto Leporati supplente; 

 

 



 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena 
Piazza Cittadella 8/9, Modena 

Tel. 059 7127701 

PEC: itl.modena@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: Itl.modena@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

iPag. 2 di 2 
 

 

 

In rappresentanza dei lavoratori:  

 

CGIL:  Sig.ra Notariale Stefania – titolare Sig. Bottura Marco - supplente  

 

CISL:  Sig. Mediani Piersecondo – titolare Sig.ra Di Tella Antonella – supplente 

 

UIL:   Sig. Rovatti Ennio – titolare   Sig. Colli Fabio -supplente  

 

 

In rappresentanza dei datori di lavoro:  

 

COLDIRETTI:  Sig.ra Garbini Susan – titolare   Sig.ra Sighinolfi Paola - supplente  

 

CIA:   Sig.ra Flammia Stefania – titolare Sig.ra Melara Elisa - supplente  

 

CONFAGRICOLTURA: Sig. Grandi Pier Luigi – titolare  Sig. Lantieri Alessandro – supplente. 

 

 

2. La Commissione così composta durerà in carica quattro anni.  

 

 

Il presente atto sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 

www.ispettorato.gov.it nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente – Pubblicità Legale”. 

 

 

 

 

 

       IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

                                                                                     Dott.ssa Annamaria Melissari  


		2021-12-21T08:50:56+0000
	MELISSARI ANNAMARIA


		2021-12-21T10:12:22+0100
	Modena
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_MO.REGISTRO UFFICIALE.U.0027814.21-12-2021




